

## DĖL ATSAKYMŲ Į PATEIKTUS KLAUSIMUS

LITGRID AB pirkimų komisija (toliau – Komisija) atviro konkurso būdu vykdomame **110/35/10 kV Leipalingio TP 110 kV skirstyklos rekonstrukcijos projektavimo paslaugų** pirkime (toliau – Pirkimas) gavo tiekėjo klausimus, į kuriuos pateikia atsakymą.

### 1) Klausimas:

Prašome patikslinti atsakymą ir patvirtinti, kad po sutarties pasirašymo Užsakovas pateiks esamų atramų techninės būklės vertinimo aktus. Pažymime, kad atramos buvo skaičiuotos ir projektuotos pagal tuo metu galiojusį teisinį reglamentavimą, todėl teiginys, kad apkrovos nesikeis, yra neteisingas ir klaidinantis.

#### 10) Klausimas:

Techninės užduoties (toliau - TU) 6 skyriaus 6.5 ir 6.6 punktuose nurodoma numatyti naujų laidų ir ŽT bei ŽTŠK sumontavimo darbus nuo esamų galinių atramų (išskyrus OL Leipalingis-Merkinė atramos Nr. 1) iki naujai įrengiamų linijinių portalų. Prašome Užsakovo patvirtinti, kad po sutarties pasirašymo jis pateiks esamų atramų techninės būklės vertinimo aktus, kad būtų aišku, jog atramos yra nuolat prižiūrimos ir tinkamos tolimesniam naudojimui, arba pagal šį dokumentą būtų galimybė numatyti projekte reikalingus atlikti remonto darbus (arba numatyti atramų keitimą naujomis).

#### Atsakymas:

Informuojame, kad linijos ir atramos yra nuolat prižiūrimos ir atitinka esminius statinių reikalavimus, o pagal PU numatoma įrengti tokio pat skerspjūvio laidus, todėl esamoms atramoms apkrovos nesikeičia. Techninio projekto autorius, rengdamas techninį projektą, turi pats įsivertinti rizikas susijusias su portalų

LITGRID AB  
Karlo Gustavo Emilio Manerheimo g. 8  
LT-05131 Vilnius

+370 707 02171  
info@litgrid.eu  
www.litgrid.eu

Įmonės kodas 302564383  
PVM mokėtojo kodas LT100005748413



įrengimo vieta, dėl ko galimai pasikeistų laidų užvedimo kampas į portalus ir/ar laidų, trosų ilgis ir tas turėtų įtakos atramų mechaninėms apkrovoms. Bus pateikti standartiniai linijos eksploatavimo dokumentai: pasai, fazavimo schemos ir kiti eksploatavimo dokumentai.

**Atsakymas:** Patiksliname kokius eksploatavimo dokumentus Užsakovas pateiks po sutarties pasirašymo: oro linijos pasą, linijos elementų charakteristikas, eksploatacinių duomenų suvestinę ir paskutinį (naujausią) laidų, žaibosaugos trosų ir atramų viršutinės apžiūros atlikimo aktą.

### 2) Klausimas:

Atsižvelgiant į tai, kad net keli suinteresuoti paslaugos teikėjai, suprasdami visus projekto parengimo procesus ir procedūrų trukmę, prašė pailginti paslaugos suteikimo terminą, todėl pakartotinai prašome

prailginti paslaugos atlikimo terminą iki 12 mėn.

**Atsakymas:** Projektavimo paslaugų suteikimo terminas nustatytas įvertinus perkamų paslaugų poreikį ir visas paslaugų suteikimui reikšmingas aplinkybes.

### 3) Klausimas:

Prašome patikslinti atsakymą į 19 klausimą, tuo pačiu patikslinant pirkimo sąlygas. Pateiktame atsakyme nurodoma, kad kartu su pasiūlymu PIP pateikti nereikės, tačiau atsižvelgiant į LR aplinkos ministro įsakymo „Dėl Užsakovo reikalavimų informacijai, Statinio informacinio modeliavimo projekto įgyvendinimo plano ir Statinio informacinio modeliavimo protokolo patvirtinimo“ nurodoma, kad Viešajame pirkime dalyvaujantys tiekėjai pateikia statinio informacinio modeliavimo projekto įgyvendinimo planą.

#### 19) Klausimas:

Prašome informuoti, ar su pasiūlymu turi būti pateiktas PIP?

#### Atsakymas:

Ne.

**Atsakymas:** Užsakovo informacijos reikalavimai nustatomi atsižvelgiant, be kita ko, į užsakovo poreikius, todėl statinio informacinio modeliavimo projekto preliminarus vykdymo plano neįtraukėme į reikalingų su Pasiūlymu pateikti dokumentų sąrašą. Pažymime, kad neturime poreikio šiam planui, Pirkimo procedūrų metu jis nebus vertinamas, tačiau neapribojame galimybės tiekėjams jo pateikti.

### 4) Klausimas:

Atsižvelgiant į tai, kad PIP privalomai turėtų būti teikiamas kartu su pasiūlymu, dar kartą prašome Užsakovą peržiūrėti pateikus klausimus susijusius su EIR ir juos atsakyti pirkimo proceso metu nenukeliant į kitą etapą po sutarties pasirašymo derinant BEP. Klausimai 20, 23, 26.

#### 20) Klausimas:

TU 101 priedas Užsakovo informacijos reikalavimų forma BIM-2", 3 lentelė. Prašome detaliau aprašyti BIM taikymo atvejus, t.y. įvestis, išvestis, užsakovo specifiškai reikalavimai (jei tokių yra), taikymo atvejo susiejimas su kitais pirkime nurodytais taikymo atvejais. Pavyzdys : [https://view.officeapps.live.com/op/view.aspx?src=https%3A%2F%2Fstatyba40.lt%2Fwp-content%2Fuploads%2F2023%2F10%2FPriedas-Nr.-4.-BIM-taikymo-atvejai\\_kilnojami\\_PROJEKTAS.docx&wdOrigin=BROWSELINK](https://view.officeapps.live.com/op/view.aspx?src=https%3A%2F%2Fstatyba40.lt%2Fwp-content%2Fuploads%2F2023%2F10%2FPriedas-Nr.-4.-BIM-taikymo-atvejai_kilnojami_PROJEKTAS.docx&wdOrigin=BROWSELINK). Gavus patikslinimą, klausimų gali būti daugiau.

#### Atsakymas:

BIM taikymo atvejų realizavimui reikalingi duomenų įvesties, išvesties variantai turi būti detaliau suderinami sudarant BEP. Jokių specifinių reikalavimų užsakovas nekelia.

#### 23) Klausimas:

TU 101 priedas Užsakovo informacijos reikalavimų forma BIM-2", 7 lentelė. Klasifikavimo sistemai reikalavimai nėra keliami, tačiau nurodoma sąlyga: „jeigu nėra patvirtintas nacionalinis statybos informacijos klasifikatorius“. Prašome patikslinti, jeigu projekto įgyvendinimo metu toks klasifikatorius atsirastų ir bus patvirtintas, ar jis taptų privalomu šio projekto apimtyje? Ar bus keičiama/pildoma sutartis šiuo klausimu?

#### Atsakymas:

Rangovas turi teisę pasirinkti savo norimą klasifikavimo sistemą ir ją suderinti ruošiant BEP. Pirkimo pradžios metu nacionalinis klasifikatorius nėra patvirtintas ir privalomas. Net jei nacionalinis statybos klasifikatorius būtų patvirtintas projekto vykdymo metu, projekte vis tiek bus naudojamas BEP sutartas statybos klasifikatorius.

#### 26) Klausimas:

TU 101 priedas Užsakovo informacijos reikalavimų forma BIM-2", 11 lentelė. Prašome patikslinti LOD reikalavimus nurodant grafinės (LOG) ir negrafinės (LOI) dokumentacijos lygius atskirai.

#### Atsakymas:

Pateiktoje lentelėje nustatyti reikalavimai (pvz. LOD200) apibūdina grafinės informacijos detalumo lygį. Negrafinės informacijos detalumas nurodomas TU prieduose, kuriuose keliama konkretūs reikalavimai ir parametrai projekto dalių elementams. Negrafinės informacijos apimtis turi būti detalizuota BEP ir suderinta su užsakovu, kaip tai aprašoma TU 101 priede: „Privalomos atributinės informacijos apimtys kiekvienai projekto daliai apibrėžtos šio projekto Projektavimo užduotyje ir jos prieduose. Statinio informacinio modeliavimo projekto detalizavime vykdymo plane, kurį ruošia Tiekėjas. BEP plane turi būti detalizuota, kokia konkrečiai informacija numatoma pateikti ties kiekvienu projekto elementu.“

**Atsakymas:** Patvirtiname, kad 20, 23, 26 klausimai yra BEP turinio ir apimties informacija, kuri ir turi būti suderinta ruošiant BEP.

#### 5) Klausimas:

Prašome, patikslinti atsakymą į 24 klausimą. Užsakovas nurodo, kad nekelia kitų specifinių su savo informacine sistema susietų reikalavimų objektų klasifikavimui, tačiau tiekėjas iš patirties jau žino, kad Užsakovas turi turto valdymo sistemą ir kitame objekte ją integravo į modelio atributinę informaciją. Prašome patvirtinti, kad vėlesniame etape (derinat BEP) toks reikalavimas neatsiras.

##### 24) Klausimas:

Ar užsakovas nekelia kitų specifinių su savo informacine sistema susietų reikalavimų objektų klasifikavimui?

##### Atsakymas:

Ne.

**Atsakymas:** Patiksliname, kad nors ir turime turto valdymui skirta informacinę sistemą, bet nekeliamo jokių papildomų reikalavimų susietų su ja, kurie nėra aprašyti kituose šio pirkimo reikalavimų dokumentuose.

#### 6) Klausimas:

Iš pateikto atsakymo į 1 klausimą (klausimo ir atsakymo citata pateikta žemiau) matome, kad LITGRID AB nesuprato klausimo esmės. Tiksliname klausimą:

Informuojame, kad yra priimtas 2023 m. gruodžio 19 d. Nr. XIV-2413 „**STATYBOS ĮSTATYMO NR. I-1240 1, 2, 3, 4, 5, 6, 11<sup>1</sup>, 12, 14, 15, 17, 18, 22, 24, 26, 27, 27<sup>1</sup>, 28, 34, 37, 39, 47, 49, 51, 52<sup>1</sup>, 53, 55, 56, 57, 59 STRAIPSNIŲ, ŠEŠTOJO SKIRSNIO PAVADINIMO, 1 PRIEDO PAKEITIMO IR ĮSTATYMO PAPILDYMO 11<sup>2</sup>, 27<sup>2</sup>, 68 STRAIPSNIAIS ĮSTATYMAS**, kuriam įsigaliojus 2024-11-01, automatiškai, be LITGRID AB įsikišimo ar planavimo, iš principo pasikeis rengiamų projektų darbų apimtys. Kadangi rengiamų projektų apimtys (jau išvardintos pradiname klausime) yra tokios, kad nebus įmanoma pateikti prašymo gauti statybą leidžiančių dokumentų iki Statybos įstatymo naujų pakeitimų įsigaliojimo datos, **todėl dar kartą prašome pateikti atsakymą, kaip bus koreguojami sutarties nuostatai (darbų etapai, datos, apmokėjimas už korekcijas pagal naujus teisės aktus) dėl pasikeitusios darbų apimties?**

##### 1) Klausimas:

Prašome patikslinti atsakymą, kadangi į klausimą nėra atsakyta pilnai motyvuojant tuo, kad iki 2024-11-01 bus inicijuotas statybą leidžiančio dokumento gavimo procedūros. Atsižvelgiant į pirkimo sąlygose (SPS) 10 skyriuje numatytus preliminarinius pirkimo terminus suprantame, kad parengti inžineriniai tyrinėjimai, atlikta viešinimo procedūra, suderintas ir eksportuotas techninis projektas turi būti per 5 mėn. nuo sutarties pasirašymo dienos. Projektuotojas, kaip savo srities profesionalas, suprasdamas kokius procesus turi būti atlikti per tokį trumpą terminą, informuoja Užsakovą, kad tai yra nerealu. Todėl dar kartą prašome pateikti atsakymą, kaip bus koreguojami sutarties nuostatai (darbų etapai, datos, apmokėjimas už korekcijas pagal naujus teisės aktus) dėl pasikeitusios darbų apimties?

##### Atsakymas:

Atsakydami į pateiktą klausimą, pirmiausia pažymime, kad darbų apimčių keitimai neplanuojami, tai atitinkamai ir sutarties nuostatų keitimas nėra planuojamas.

Taip pat pažymėtina, kad pirkimo procedūros pradėtos ir vykdomos bei Pirkimu įsigyjamų paslaugų/darbų realizavimas aprašytas remiantis šiuo metu galiojančių teisės aktų nuostatomis.

#### Atsakymas:

Suprantame Jūsų abejones dėl Statybos įstatymo ir jį lydinčių kitų teisės aktų pasikeitimo galimos įtakos Pirkimui, tačiau pakartotinai pažymime, kad Pirkimui pradėta ruošti, Pirkimo procedūros pradėtos ir vykdomos laikantis galiojančių teisės aktų reikalavimų.

Atsakant į Jūsų klausimą dėl sutarties nuostatų koregavimo dėl pasikeitimų, paaiškiname, kad esant

poreikiui atlikti pakeitimus sutartyje, jie bus atliekami laikantis sutartyje nustatytų sąlygų ir tvarkos bei taikant Lietuvos Respublikos pirkimų, atliekamų vandentvarkos, energetikos, transporto ar pašto paslaugų srities perkančiųjų subjektų, įstatymo 97 straipsnio nuostatas.

**Vadovaujantis Bendrųjų pirkimo sąlygų (BPS) 15.2 punktu Pasiūlymų pateikimo terminas nukeliamas iki 2024 m. balandžio 26 d. 13:00.**

Rugilė Endzinaitė, tel. +370 638 35485, el. p. [Rugile.Endzinaite@litgrid.eu](mailto:Rugile.Endzinaite@litgrid.eu)